
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Sobrance č. 4/2010,  
 

ktorým sa mení VZN Mesta Sobrance č. 5/2009 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy, žiaka základnej 

umeleckej školy a školských zariadení zriadených na území mesta Sobrance 

 

 
 Mestské zastupiteľstvo v Sobranciach sa podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g zákona SNR 

č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov a § 6 ods. 12  písm. d) zákona č. 

596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na svojom mimoriadnom zasadnutí dňa 

15.7.2010 uznieslo na zmene Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2009 takto: 

 
 

Čl. I 
 

Mení sa Príloha č. 1 Dotácia na rok 2010 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy, 

žiaka základnej umeleckej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Sobrance 

 
 

 
Čl. II 

 
Toto VZN bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Sobranciach  č. 76 zo dňa 15.7.2010 

a nadobúda účinnosť od 31.7.2010. 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Ing. Pavol DŢURINA                                                                                                                         

                                                                                                            primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VZN vyvesené na úradnej tabuli dňa 16.07.2010. 

 

 

 



Príloha 1 

 

 
Dotácia na rok 2010 na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy, žiaka základnej 

umeleckej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Sobrance 

 

 

Kategória škôl a školských zariadení 

Dotácia na mzdy 

a prevádzku na 

žiaka  

v eurách 

Materská škola, Gagarinova 916, Sobrance – dieťa vo veku do 3 rokov x 

Materská škola, Gagarinova 916, Sobrance – dieťa vo veku od 3 rokov 1 830,92 

ZUŠ, Štefánikova 22, Sobrance – ţiak v individuálnej forme vyučovania 501,63  

ZUŠ, Štefánikova 22, Sobrance – ţiak v skupinovej forme vyučovania 

 

334,42 

Školský klub detí, Komenského 6, Sobrance  316,16 

Školský klub detí, Komenského 12, Sobrance  316,16 

CVČ Zvonček, Tyršova 12, Sobrance   180,55 

Školská jedáleň, Komenského 6, Sobrance  113,85 

Školská jedáleň, Komenského 12, Sobrance  

 

                        117,94 

  

 


